



فرم ب

فرم اطلاعات پایان نامه های کارشناسی ارشد و دکتری

حرفه ای

نام واحد دانشگاهی: دانشگاه آزاد اسلامی واحد دهقان	کد واحد:	کد شناسایی پایان نامه:
نام و نام خانوادگی دانشجو: اسداله رشیدی شماره دانشجویی:	سال و نیمسال اخذ پایان نامه:	
عنوان پایان نامه کارشناسی ارشد یا دکتری حرفه ای: بررسی دیدگاه عرفای قرن 7 تا 10 در مورد حیات طیبه		
تاریخ دفاع از پایان نامه: تعداد واحد پایان نامه: 6 واحد	نمره پایان نامه دانشجو به عدد:	به حروف:
<p>چکیده پایان نامه: (شامل خلاصه، اهداف، روش‌های اجرا و نتایج بدست آمده)</p> <p>واژه حیات از ریشه «حی» در مقابل «میت» و به معنای زندگی و زیست است و در مقابل «موت» و «مات» (به معنای مرگ و مردن) به کار می رود و نیز در معنای قوه نامیه موجود در نبات و حیوان، قوه حس کننده، قوه عاقله و روز و اسپین هم استعمال شده است (المفردات، راغب اصفهانی، واژه حی)</p> <p>مفهوم حیات همچون مفهوم «وجود» روشن است، اما حقیقت و ماهیتش برای بشر ناشناخته و مجهول است؛ هر چند آثار و نمودهای حیات در جهان آفرینش از هر چیزی نمایان تر است و از آثار و جلوه های حیات در طبیعت تا حدودی می توان به مفهوم و ماهیت آن پی برد. حیات مانند وجود دارای مراتب و درجات مختلف و متفاوتی است. حیاتی نباتی، حیات حیوانی، حیات عقلانی و انسانی و حیات لاهوتی هر یک مرتبه ای از حیات اند که به ترتیب، حیات لاحقی قوی تر، شدیدتر و اصل تر از حیات پیشین است. پیچیدگی و ناشناخته بودن حقیقت حیات از یک سو و مراتب بودن آن از سوی دیگر موجب شده است تا هر کس در قلمرو و بینش و جهان بینی خود از آن، تعریف و تفسیری خاص ارائه دهد. آنان که به زندگی از دید مادی و جنبه طبیعی می نگرند، حیات را نیرویی می دانند که موجودزنده بر اثر آن دارای حس و حرکت است، راه می رود، احساس می کند، غذا می خورد، هضم می کند، جذب می نماید، دفع می کند و سلول می سازد تا از طرفی بدل ما يتحلل شود و از طرفی دیگر باعث رشد و نمو موجود زنده گردد. این نشانه ها و ویژگی های قدر جامع حیات در جانداران - اعم از حیوان و انسان - است و اساسی ترین خصیصه آن محدود بودن میان زمان تولد و مرگ موجود زنده در این جهان است؛ چنان که قرآن از زبان ما دیگرایان می فرماید: ان هی الا حیاتنا الدنیا نموت و نحیا و ما نحن بمعوثین (مؤمنون 23)، آیه 37) جز این زندگانی دنیای ما چیزی نیست؛ می میریم و زندگی می کنیم و دیگر بر انگیخته نخواهیم شد. اما آنان که به زندگی به صورتی جامع می نگرند و در کنار بعد مادی، بعد معنوی را نیز می بینند، معتقدند که موجب بهره مندی از حیات، علاوه بر برخورداری از نشانه ها و خصیصه های یاد شده، از خصیصه علم و ادراک و قدرت نیز برخوردار است. قرآن کریم از مرتبه ای از حیات انسانی به نام «حیات دنیا» یاد می کند و مشخصات و ویژگیهایی برای آن بر می شمارد. شاخصه های بیان شده برای این حیات گویای آن است که حیات دنیوی مرتبه نازل حیات انسانی و حد فاصل میان حیات حیوانی و حیات طیبه انسانی است؛ بدین معنا که گرچه نسبت به حیات حیوانی و فعالیت های زیستی و بیولوژیک میان انسان و حیوان، حیات برتری است. اما از آنجا که نسبت به «حیات طیبه» در مرتبه پایین تری قرار دارد، از آن به عنوان «حیات دنیا» یاد می شود که به معنای حیات پست است یا حیات نزدیک تر به ما در مقایسه با حیات آخرت که دورتر است. اما اینکه دیدگاه عرفادرزمینه حیات و حیات طیبه چیست؟ موضوع پژوهش حاضر بوده، که نتایج بدست آمده حاکی از آنست که عرفای موردپژوهش بروجودحیات و حیات طیب توافق نظر داشته و تفاوت نظرهابیشتر در این زمینه بوده است که عده ای معتقدزندگی پاک (حیات طیبه) پس</p>		

از مرگ تحقق می یابد حال آنکه عده ای دیگر زندگی دنیوی و پاک زیستن را حیاط طیبه می دانند.
واژه های کلیدی: حیات، حیات طیبه، عرفای قرن هفتم تا دهم

امضا استاد راهنما

امضا مدیر گروه

معاون پژوهش و فناوری

دکتر خلیل بهرامی قصرچی

دکتر ماشالله ولیخانی

امضا

دکتر عبدالرحیم عناقه

